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Yttrande Trafikförsörjningsprogram för färdtjänst och 

riksfärdtjänst, STK-2022-1561 

från Malmö stads funktionshinderråd 

Malmö stads funktionshinderråd har fokus på tillgänglighet och förhållanden som 
påverkar människor med funktionsnedsättningar. Rådets remissvar representerar 
synpunkter från rådets föreningar. Politikerna i rådet framför sina åsikter i andra 
sammanhang. 

I enlighet med styrdokumentet för trafikförsörjningsprogram för färdtjänst och 
riksfärdtjänst, har ledamöter från Malmö stad funktionshinderråd träffat representanter 
från Serviceförvaltningen (för dialog om färdtjänstverksamheten) och stadskontoret 
(inför kommande upphandling av personbilstransporter). Rådet ser positivt på att 
brukarmedverkan och brukarnas erfarenheter beaktas i all planering som rör dem.  

Ovanstående möten har möjliggjort framförande av den otillgänglighet som funnits 
och de svårigheter människor med funktionsnedsättningar möter i sin vardag och 
konsekvenserna av det för den enskilde medborgaren. Identifiering av problem, 
uppföljningsbrister och förslag på åtgärder har framförts till tjänstepersoner vid ett 
flertal tillfällen. Rådet funderar i sammanhanget över vad trafikförsörjningsprogram bör 
innehålla. Inom ramen för upprättandet av programmet finns det punkter som ska 
lyftas och diskuteras, exempelvis krav inför upphandlingar, förarcertifieringar och 
önskemål om resegaranti.  

Rådet vill i samband med trafikförsörjning nämna, även om remissen inte handlar om 
sjukresor, att sjukresor som är ett ansvar för Region Skåne fortsatt inverkar på 
färdtjänsten. Förändringen 2019, att ansvaret för sjukresor övergick till region Skåne, 
innebär att det finns avsedda telefonnummer för de olika restyperna. Trots detta tycks 
beställning av färdtjänstresor till adresser med sjukvårdsinrättningar automatiskt bli 
registrerade som sjukresor, oavsett den enskildes avsikt med resan. Det medför extra 
kostnader för den enskilde. Rådet önskar att det ses över och att beställningens syfte, 
inte adressen ligger till grund för typ av resa.   

Rådet bifogar de synpunkter som föreningarna tidigare har lämnat vid möte med 
serviceförvaltningen, angående färdtjänsten. Rådet är enligt kommunfullmäktiges 
fastställda reglemente remissinstans och ser fram emot att få förslaget gällande 
förfrågningsunderlaget inför upphandling av persontransporter. 

 

Malmö den 3 februari 2023 
 
___________________________________________ 
Roko Kursar 
Ordförande, Malmö stads funktionshinderråd   
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